Prov. 9.

Luc. 16.

me alio tempore magis oblectauit: nempe poculum illud, aureum, cuius me fulgore meretrix illa Babylonis decepit, & inebriauit. Nunc autem malo meo doctus intelligo, quod per Prophetam dictum est: Vua eorum vua fellis: & berrus amarissimus: fel draconum vinum eorum, venenum aspidum insanabile. Vt enim horrorem, incredibilemque acerbiter pestilentissimi huius vini Propheta declaret, fel draconum appellauit: quo felle nihil pestilentius, nihil amarius fingi potest.

Talis ergo voluptas mundi illo tempore moriturus apparet, quando iam voluptas abiit: nec vllum sui vestigium reliquit: aculeus autem vel ereptus virgini pudicitiae, vel illatae proximo in iurta, infixus pectori heret. Quo tempore homines seipfos falsaque sua gaudia damnautes, dicere incipiunt: O male blandae voluptatis! o mentium seductrices, quae me in has angustias & in ceteros conieciistis! quae in exitum salutis periculum adduxistis! quae me modo tam multis angoribus cruciastis! quae modo conscientiam meam velut ferreis unguibus laniastis! quae supernum mihi iudicem infensum facistis! quae mihi lucis & Solis splendore adimitis! quae terra mœroris nocte mentem meam circumfundistis! quae denique me de aeterna vita penè desperare cogistis! Quis me furor ita dementauit! quis ita mentis oculos

excacauit, vt hunc acerbissimum voluptatis exitum & finem non viderem? Atqui debuerant me illa Salomonis verba cautio rem red Jere: Ne intuearis vinum quando fauescit, cum splendet in vitro color eius: ingreditur blandè, sed in nouissimo mordebit vt coluber, & quasi regulus venena diffundet. Animaduertite quæso quæ aptè carnalis voluptatis cursum sub splendentis imagine vini Salomò descripsit. Hæc enim voluptas cum se primum oculis ostendat, cum hauritur & bibitur, blandissima est: in nouissimo tamè vbi illa quidam abiit, & aculeus conscientiae manet, & iudex offensus morièri imminet, & Dæmò prius quidè in stigator, postmodum verò accusator viget: tùm demùm mordet vt coluber, & venenùm reguli apparet esse, quod dulce vinum antea credebatur. Ex quibus omnibus liquidò apparet, ea ratione homines à Dæmone, qua pisces à piscatoribus illaqueari & falli. Piscatores enim hami mordentis unguam dulci esca contegunt: pisces verò escam intuentes, & hami aculeum non videntes, ad prædam læti auidiq; concurrunt: cuius tamè aculei vim sentiunt, cum ab aquis per immissa fila extrahuntur. Hac ergo ratione astutus ille aminarum piscator incautos homines oblata recenti voluptate inescat, quam illi dum auidis faucibus deuorant, voluptatem existimant: cum ab hac vita instante mortis articulo,

Apoc. 17.

Deut. 32.

Sermoei-
na 10.

Prou. 2.

Similes.

ricum, velut ab aqua in aliam regionem extrahatur, tum de-
 mum acerbissimum a culeum esse sentiunt, quod antea dulce es-
 sam esse arbitrabantur. Quam fallendi rationem Salomon intel-
 ligens, suam quem salutibus monitis eudiendum susceperat,
 don huius diligenter admonet his verbis: Fili mi, si te lactauerint
 peccatores, ne acquiescas eis: Si dixerint, veni nobiscum, insidie
 mut sanguini, omnem preciosam substauriam reperiemus, im-
 plebimus domos nostras spoliis, sororem mitte nobiscum: ma-
 stipium vnum sit omnium nostrum: fili mi ne ambules cum eis. Ip-
 si enim contra sanguinem suum insidiantur, & moliantur frau-
 des contra animam suam. Videtis ergo fratres qua ratione Da-
 mon fallat, dum bonum quidem vinum prius insipientibus pro-
 pinat: deinde verò quod deterius & sæculentius est?

Prov. 1.

Sed dicetis: Qua ergo ratione nos ab hac serpentis antiqui
 fraude tueri ac defendere poterimus? Abunde nobis ad defen-
 sionem sufficit, si hoc voluptatis poculum ab illo nobis propi-
 nari intellexerimus. Quid enim ille nobis, nisi venena velle cir-
 cunlita ministrabit? Quid ab atrocissimo hoste, nisi hostilia &
 inimica damna expectare possumus? Si enim sapienti illi Troia-
 no dicere licuit: Timeo Danaos, & dona ferentes: quod in-
 telligeret nihil ab inimicis etiam dona ferentibus tutum esse
 quis cum turpem voluptatem à capitali Dei & generis nostri
 hoste proficisci intelligat, non illam exerebitur, & pestem atque
 exitium sub ea latitare non ex timecet? Vt enim voluntas eius
 semper ad nocendum propensa, ita potestis pravae eius volunta-
 ti consentiens produsse nequit, & obesse semper studet. Quam
 rem satellites eius atque ministri (nempe malefici Aegyptio-
 rum) aperte docuerunt, qui plagas quidem & serpentes, & ran-
 nas, & sanguineas aquas in populum immittere, non etiam emit-
 tere & amovere potuerunt: quod tamen vir Dei Moyses facile
 perfecit. Vt ergo Dæmonis ministri eius vi atque ope mala qui-
 dem importantes, sed è medio tollere non potuerunt: ita magi-
 ster eorum Diabolus nocere semper paratus, prodesse nescit,
 neque potest. Quemadmodum ergo vir pius cum calamitatibus
 premitur, hae ratione, vel maxime dolorem suum lenire solet, quod
 intelligat, à diuina providentia (sive qua ne passerulus quidem
 laqueo capitur) eas manare (illa Domini Salvatoris in solatium
 suum verba usurpans: Calicem quem dedit mihi pater non vis
 ut bibam?) ita planè is vel hoc vno nomine oblatas à diabolo
 voluptates tanquam animae suae pestem repudiat: quod intelli-
 gat eas à Dæmone, hoc est, iuratisimo hoste, callidissimoque
 serpente, & malorum omnium fonte prodire. Hoc igitur fideli